

نگاهی به مالیات بر درآمد در هنگ کنگ



۳- درآمد حاصل از اجاره، کرایه، یا هزینه‌های مشابه برای به کارگیری اموال قابل انتقال در هنگ کنگ یا حق به کارگیری از این اموال.

نرخ مالیات بر سود شرکت‌ها از ۱۶ درصد به ۱۷/۵ درصد از سال ۲۰۰۳/۲۰۰۴ افزایش یافته است. نرخ مالیات بر سود شرکت‌های یکپارچه شده بازرگانی در سال ۲۰۰۳/۲۰۰۴ از ۱۵ درصد به ۱۵/۵ درصد افزایش و در سال پس از آن به ۱۶ درصد افزایش یافته است.

همانطور که ملاحظه می‌شود، میزان نرخ مالیات بر سود شرکت‌ها در کشورمان بیشتر از هنگ کنگ است که یکی از نتایج آن کاهش حضور شرکت‌های خارجی در ایران بوده است.

مالیات بر حقوق

این نوع مالیات بر تمامی درآمدهای حاصل از دفتر اداری، استخدام یا هر گونه حقوق بازنشستگی در هنگ کنگ اعمال می‌شود. برای مشخص کردن اینکه آیا این درآمد در هنگ کنگ بوده یا از این منطقه نشأت گرفته، ضروری است محل کار و منبع درآمد مشخص شود. درآمد به دست آمده در هنگ کنگ شامل تمامی درآمدهای به دست

هنگ کنگ یا استفاده از وسایل نمایش، پخش، ضبط و تبلیغ آن و هرگونه ارتباط با هنگ کنگ.

۲- درآمد حاصل از به کارگیری حق انتشار، طراحی، نشانه بازرگانی، یا مواردی مشابه در هنگ کنگ. از تاریخ ۲۵ ژوئن ۲۰۰۴، در صورت وجود امکان کاهش مبلغ در هنگام پرداخت توسط پرداخت‌کنندگان

از اول آوریل ۲۰۰۳، قوانین مربوط به معافیت‌های مالیاتی در زمینه تعطیلات و غیره که توسط کارفرما در نظر گرفته می‌شده نیز حذف شده‌اند. از این تاریخ تمامی مزایای تعطیلات سفر که توسط کارفرما در نظر گرفته شده، شامل مالیات خواهد بود.

درآمد حاصله از به کارگیری، حق به کارگیری از چنین سند یا دارایی بیرون از هنگ کنگ نیز شامل مالیات می‌گردد (منظور به کارگیری حق انتشار یا مالکیت معنوی صادره در هنگ کنگ است).

طبق آیین نامه درآمد داخلی (فصل ۱۱۲) قانون مالیاتی هنگ کنگ، براساس ارزیابی سالانه که در ۳۱ ماه مارس هر سال صورت می‌پذیرد، دولت بر سه مورد زیر مالیات وضع کرده است:

- ۱- مالیات بر سود/ مالیات بر درآمد
- ۲- مالیات بر دستمزد/ حقوق
- ۳- مالیات بر دارایی‌ها/ املاک

مالیات بر سود

اشخاص شامل شرکت‌های تجاری، هیات امناء و گروه‌های فردی که در هنگ کنگ به امور بازرگانی اشتغال دارند، مشمول مالیات بر تمامی سود (به جز سود حاصل از فروش دارایی‌ها) حاصل از تجارت و حرفه خود در هنگ کنگ هستند. هیچ تفاوتی نیز بین فرد ساکن و غیر ساکن در هنگ کنگ وجود ندارد. ممکن است فرد ساکن هنگ کنگ درآمد خوبی از داد و ستد خارجی خود بدست آورد که مشمول مالیات خواهد شد و یا یک نفر که ساکن هنگ کنگ نیست اما برای سود حاصله خود در هنگ کنگ باید مالیات بدهد.

موارد زیر مشمول مالیات بر سود حاصل از داد و ستد در هنگ کنگ است:

- ۱- درآمد حاصل از نمایش فیلم در

آمده از خدمات موجود در این منطقه است. در مورد خدمه کشتی و هواپیماهایی که در مدت زمان کوتاه به هنگ کنگ سفر می‌کنند و افرادی که مالیات مشابه در بیرون از هنگ کنگ پرداخت کرده‌اند، قوانین ویژه‌ای وجود دارد.

درآمد به دست آمده از هر دفتر یا محل کار شامل تمامی اشکال حقوق دریافتی از کارفرما و دیگر اشخاص است. درآمد نیز شامل "ارزش اجاری" در مواردی که محل سکونت نیز توسط کارفرما به فرد شاغل داده شده، است. ارزش اجاری در ۱۰ درصد درآمد حقوق فرد شاغل گنجانده خواهد شد. محل سکونت هتل یا مسافر خانه باید ارزش اجاری هشت درصد (برای دو اتاق) یا چهار درصد (برای یک اتاق) از کل حقوق را داشته باشد. در صورتی که کارفرما یک واحد آپارتمان را در اختیار چندین کارگر بگذارد، ارزش اجاری آن همانند هتل، و مسافرخانه خواهد بود.

از اول آوریل ۲۰۰۳، قوانین مربوط به معافیت‌های مالیاتی در زمینه تعطیلات و غیره که توسط کارفرما در نظر گرفته می‌شده نیز حذف شده‌اند. از این تاریخ تمامی مزایای تعطیلات سفر که توسط کارفرما در نظر گرفته شده، شامل مالیات خواهد بود.

مالیات بر املاک

مالیات بر اموال برای صاحبان زمین و یا ساختمان در هنگ کنگ اعمال و برپایه نرخ استاندارد ارزش خالص ملک اعمال می‌شود. نرخ استاندارد برای سال مالی ۱۹۹۹/۲۰۰۰ تا ۲۰۰۲/۰۳ بالغ بر ۱۵ درصد، سال مالی

میزان نرخ مالیات بر سود شرکت‌ها در کشورمان بیشتر از هنگ کنگ است که یکی از نتایج آن کاهش حضور شرکت‌های خارجی در ایران بوده است.

۲۰۰۳/۰۴ بالغ بر ۱۵/۵ درصد و سال ۲۰۰۴/۰۵، ۱۶ درصد بوده است.

ملاحظه:

درخصوص مالیات بر کالاهای وارداتی هنگ کنگ همانطوری که در گزارش‌های قبلی اشاره شد، هنگ کنگ بندری آزاد بوده و مالیاتی بر واردات کلی اعمال نمی‌گردد. اما بر روی مشروبات الکلی، تنباکو، روغن هیدروکربن و الکل متیلیک مالیات اعمال می‌گردد. این مالیات هنگام خرید در قیمت

کالا لحاظ شده است و معمولاً بدون مشکل به داخل ترخیص می‌شود. مالیات‌های اعمال شده بر این اقلام جزئی از دارایی‌های دولت به حساب آمده و در طرح‌های توسعه شهری از آن استفاده می‌شوند. این مالیات‌ها باعث پایین نگهداشته شدن سطح مالیات عمومی می‌شوند. اداره گمرک و مالیات غیر مستقیم هنگ کنگ مسوول اجرای قانون در جمع‌آوری مالیات و محافظت از درآمد حاصله می‌باشد.

میزان مالیات اعمال شده در زمینه تنباکو، روغن هیدروکربن و الکل متیلیک مطابق با نرخ مشخص در ازای هر واحد می‌باشد. مالیات مشروبات الکلی براساس میزان الکل موجود در آنها در سه دسته طبقه‌بندی می‌شوند. نرخ مالیاتی مندرج در قانون اقلام مشمول مالیات به صورت درصد ارزش آن محاسبه می‌شود.

سایر کالاها از معافیت مالیاتی برخوردارند. درخصوص صادرات کالاهای ساخت هنگ کنگ به سرزمین اصلی نیز طبق CEPA کلیه کالاها با گواهی مبدا هنگ کنگ از امتیاز تعرفه گمرکی صفر برخوردار هستند.

برگرفته از: گزارش نمایندگی سیاسی ایران در هنگ کنگ □

تسلیت

سرکار خانم مرجان تمجیدی

همکار گرامی در واحد مرکز تحقیقات و بررسی‌های اقتصادی اتاق ایران

با نهایت تأثر و تأسف درگذشت پدر بزرگ گرامیتان را تسلیت عرض گفته، و از پروردگار یکتا برای بازماندگان طول عمر و برای آن مرحوم آموزش الهی مسالت داریم.

مرکز تحقیقات و بررسی‌های اقتصادی اتاق ایران